
     

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 28 травня 2024 року № 1937

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1761
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 85, 101 Бюджетного кодексу України, 
пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в   Україні»,   розпоряджень   Кабінету   Міністрів   України 
від 23 квітня 2024 року № 358-р «Про внесення змін у додаток до 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 6 лютого 2024 р. № 87», 
від 30 квітня 2024 року № 378-р «Про перерозподіл деяких видатків державного 
бюджету, передбачених Міністерству освіти і науки на 2024 рік, та розподіл 
обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення 
навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) 
освіти у 2024 році», розпоряджень начальника Кіровоградської обласної 
військової адміністрації від 27 березня 2024 року № 248-р «Про затвердження 
розподілу у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам», 
від 10 квітня 2024 року № 313-р «Про внесення змін до розпорядження 
начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації від 21 грудня 
2023 року № 1400-р   «Про   обласний   бюджет   Кіровоградської   області 
на 2024 рік», від 19 квітня 2024 року № 341-р «Про розподіл обсягу субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами на 2024 рік», враховуючи пропозиції 
головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести      зміни      до      рішення       Кропивницької       міської       ради 
від   19   грудня   2023   року   № 1761   «Про   бюджет   Кропивницької  міської



2
територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами,  внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня
2024 року № 1927), а саме:

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2024 рік:
доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 114 363 306 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 
2 980 861 089  гривні та доходи спеціального фонду бюджету територіальної
громади – 133 502 217 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки бюджету територіальної громади у сумі 3 694 807 209,35 гривень, у 
тому числі видатки загального фонду бюджету територіальної громади – 
2 888 539 785,10 гривень та видатки спеціального фонду бюджету територіальної
громади – 806 267 424,25 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
92 321 303,90 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
672 765 207,25 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»;

2) у пункті 5 цифри «1 471 424 657,31» замінити цифрами 
«1 549 834 950,31»;

3) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади вільний залишок коштів, що склався станом 
на 01 січня 2024 року, у сумі 24 019 800 гривень, у тому числі:

на створення умов для лікування, відновлення та реабілітації осіб, які 
постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України – 
23 019 800 гривень по управлінню охорони здоров’я міської ради;

на соціальний захист та соціальну підтримку окремих категорій 
населення – 1 000 000 гривень по департаменту соціальної політики міської 
ради;

4) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення згідно з додатками 
1, 3, 4, 5, 6 до цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади на 2024 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1937

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік,
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради 
від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд усього

у тому 
числі

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження +52 152 882 +52 152 882

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості +52 116 282 +52 116 282

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб (норматив відрахувань від 
контингенту - 64,0 %) +51 039 682 +51 039 682

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати 
(норматив відрахувань від контингенту - 64,0 %)

+51 039 682 +51 039 682

11020000 Податок на прибуток підприємств +1 076 600 +1 076 600

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 
власності +1 076 600 +1 076 600

18000000 Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) 
згідно з Податковим кодексом України +36 600 +36 600

18010000 Податок на майно +36 600 +36 600

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб +36 600 +36 600

18050000 Єдиний податок

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб -40 000 000 -40 000 000

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб +40 000 000 +40 000 000

20000000 Неподаткові надходження +3 106 600 +3 106 600

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності +406 600 +406 600

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних 
унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до
відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції 
(частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є 
державна або комунальна власність

+406 600 +406 600

21010300
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного
місцевого бюджету

+406 600 +406 600

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності +1 700 000 +1 700 000

22010000 Плата за надання адміністративних послуг +1 700 000 +1 700 000

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг +1 700 000 +1 700 000

24000000 Інші неподаткові надходження +1 000 000 +1 000 000

24060000 Інші надходження +1 000 000 +1 000 000

24060300 Інші надходження +1 000 000 +1 000 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +55 259 482 +55 259 482



2 Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти +1 577 285 +8 604 834 -7 027 549

41000000 Від органів державного управління +1 577 285 +8 604 834 -7 027 549

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам -964 649 +6 062 900 -7 027 549

41033100 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проектів в рамках Програми з відновлення України -7 027 549 -7 027 549

41033800
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення 
навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно- 
технічної) освіти

+6 062 900 +6 062 900

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +1 501 574 +1 501 574

41040400
Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації 
закладам комунальної форми власності)

+1 501 574 +1 501 574

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +1 040 360 +1 040 360

41051200
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

+938 700 +938 700

41057700
Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової 
України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

+101 660 +101 660

Разом доходів +56 836 767 +63 864 316 -7 027 549



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1937

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначене у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" (нова редакція)

1152810000

(код бюджету)
(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією 
фінансування бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 580 443 903,35 -92 321 303,90 672 765 207,25 646 880 156,00

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 580 443 903,35 -92 321 303,90 672 765 207,25 646 880 156,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 580 443 903,35 544 058 852,10 36 385 051,25 10 500 000,00

208100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

208200 На кінець періоду 34 328 152,62 31 537 368,95 2 790 783,67 2 391,09

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-636 380 156 636 380 156 636 380 156

Х Загальне фінансування 580 443 903,35 -92 321 303,90 672 765 207,25 646 880 156,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними 
операціями 580 443 903,35 -92 321 303,90 672 765 207,25 646 880 156,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 580 443 903,35 -92 321 303,90 672 765 207,25 646 880 156,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 580 443 903,35 544 058 852,10 36 385 051,25 10 500 000,00

602100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

602200 На кінець періоду 34 328 152,62 31 537 368,95 2 790 783,67 2 391,09

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-636 380 156 636 380 156 636 380 156

Х Загальне фінансування 580 443 903,35 -92 321 303,90 672 765 207,25 646 880 156,00



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради 
28 травня 2024 року № 1937

Зміни до розподілу
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет 
Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823, від 14 березня 2024 року № 1927

1152810000
(код бюджету)

(грн)

+ збільшено
- зменшено

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та
кредитування 

місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної

класифікації 
видатків та

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

усього
видатки 

споживання оплата праці
комунальні
послуги та 
енергоносії

видат- 
ки 

розви- 
тку

усього
у тому числі

бюджет розвитку

видат- 
ки 

спожи- 
вання

опла-
та 

праці

комуна-
льні 

послуги

видатки 
розвитку

Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0600000 Управління освіти +3 988 400 +3 988 400 +769 420 +3 013 200 +3 013 200 +3 013 200 +7 001 600

0610000 Управління освіти +3 988 400 +3 988 400 +769 420 +3 013 200 +3 013 200 +3 013 200 +7 001 600

0611000 1000 Освіта +3 988 400 +3 988 400 +769 420 +3 013 200 +3 013 200 +3 013 200 +7 001 600

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері 
освіти -3 514 600 -3 514 600 -3 514 600

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти -3 514 600 -3 514 600 -3 514 600

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами

+938 700 +938 700 +769 420 +938 700

0611220 1220
Виконання заходів щодо створення
навчально-практичних центрів сучасної 
професійної (професійно-технічної) освіти

+6 564 300 +6 564 300 +3 013 200 +3 013 200 +3 013 200 +9 577 500

0611221 1221 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на створення навчально- 
практичних центрів сучасної професійної
(професійно-технічної) освіти

+2 451 031 +2 451 031 +1 063 569 +1 063 569 +1 063 569 +3 514 600

0611222 1222 0990

Виконання заходів щодо створення навчально- 
практичних центрів сучасної професійної 
(професійно-технічної) освіти за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

+4 113 269 +4 113 269 +1 949 631 +1 949 631 +1 949 631 +6 062 900



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0700000 Управління охорони здоров’я +3 478 600 +3 478 600 +19 541 200 +19 541 200 +19 541 200 +23 019 800

0710000 Управління охорони здоров’я +3 478 600 +3 478 600 +19 541 200 +19 541 200 +19 541 200 +23 019 800

0712000 2000 Охорона здоров'я +3 478 600 +3 478 600 +19 541 200 +19 541 200 +19 541 200 +23 019 800

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична
допомога населенню +2 249 700 +2 249 700 +20 541 200 +20 541 200 +20 541 200 +22 790 900

0712080 2080 0721
Амбулаторно-поліклінічна допомога 
населенню, крім первинної медичної 
допомоги

+1 009 300 +1 009 300 +1 009 300

0712110 2110 Первинна медична допомога населенню +219 600 +219 600 +219 600

0712113 2113 0721
Первинна медична допомога населенню, що 
надається амбулаторно-поліклінічними
закладами (відділеннями)

+219 600 +219 600 +219 600

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері 
охорони здоров'я -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони
здоров'я -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

0800000 Департамент соціальної політики +2 801 574 +2 801 574 +1 501 574 +700 000 +700 000 +700 000 +3 501 574

0810000 Департамент соціальної політики +2 801 574 +2 801 574 +1 501 574 +700 000 +700 000 +700 000 +3 501 574

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення +2 801 574 +2 801 574 +1 501 574 +700 000 +700 000 +700 000 +3 501 574

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх 
соціального захисту +63 824 +63 824 +63 824 +63 824

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні 
послуги дітям, які опинились у складних 
життєвих обставинах, підтримка
функціонування дитячих будинків сімейного 
типу та прийомних сімей

+63 824 +63 824 +63 824 +63 824

0813240 3240 Інші заклади та заходи +2 737 750 +2 737 750 +1 437 750 +700 000 +700 000 +700 000 +3 437 750

0813241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення +1 437 750 +1 437 750 +1 437 750 +1 437 750

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення +1 300 000 +1 300 000 +700 000 +700 000 +700 000 +2 000 000



3 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0900000 Управління з питань захисту прав дітей -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

0910000 Управління з питань захисту прав дітей -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

0916000 6000 Житлово-комунальне господарство -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

0916080 6080 Реалізація державних та місцевих житлових 
програм -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

0916083 6083 0610

Проєктні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа

-1 640 300 -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

1100000 Управління молоді та спорту +1 741 960 +1 741 960 +83 328 +1 741 960

1110000 Управління молоді та спорту +1 741 960 +1 741 960 +83 328 +1 741 960

1110100 0100 Державне управління +6 600 +6 600 +6 600

1110160 0160 0111 Керівництво і управління у сфері молоді та 
спорту +6 600 +6 600 +6 600

1113000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення +1 633 700 +1 633 700 +1 633 700

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що
здійснюються за рахунок коштів на
оздоровлення громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи)

+1 633 700 +1 633 700 +1 633 700

1115000 5000 Фізична культура i спорт +101 660 +101 660 +83 328 +101 660

1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної 
інфраструктури +101 660 +101 660 +83 328 +101 660

1115049 5049 0810
Виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проекту "Активні парки - локації 
здорової України"

+101 660 +101 660 +83 328 +101 660

1200000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +5 720 000 +5 720 000 -5 720 000 -5 720 000 -5 720 000

1210000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +5 720 000 +5 720 000 -5 720 000 -5 720 000 -5 720 000

1213000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення +500 000 +500 000 +500 000

1213240 3240 Інші заклади та заходи +500 000 +500 000 +500 000

1213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення +500 000 +500 000 +500 000



4 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +5 000 000 +5 000 000 +1 173 000 +1 173 000 +1 173 000 +6 173 000

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування 
житлового фонду -500 000 -500 000 -500 000 -500 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +5 000 000 +5 000 000 +1 673 000 +1 673 000 +1 673 000 +6 673 000

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, 
дорожнє господарство +220 000 +220 000 -6 893 000 -6 893 000 -6 893 000 -6 673 000

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

+220 000 +220 000 -6 893 000 -6 893 000 -6 893 000 -6 673 000

1500000 Управління капітального будівництва +35 631 933 +42 659 482 +35 631 933 +35 631 933

1510000 Управління капітального будівництва +35 631 933 +42 659 482 +35 631 933 +35 631 933

1511000 1000 Освіта +2 660 000 +2 660 000 +2 660 000 +2 660 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +2 660 000 +2 660 000 +2 660 000 +2 660 000

1512000 2000 Охорона здоров'я +15 004 500 +15 004 500 +15 004 500 +15 004 500

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я +15 004 500 +15 004 500 +15 004 500 +15 004 500

1513000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення +10 271 600 +10 271 600 +10 271 600 +10 271 600

1513242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення +10 271 600 +10 271 600 +10 271 600 +10 271 600

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +3 795 951 +3 795 951 +3 795 951 +3 795 951

1517310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства +300 000 +300 000 +300 000 +300 000

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +10 523 500 +10 523 500 +10 523 500 +10 523 500

1517380 7380 0490
Виконання     інвестиційних  проєктів     за 
рахунок інших субвенцій з державного
бюджету

-7 027 549 -7 027 549 -7 027 549

1517381 7381 0490
Реалізація проєктів в рамках Програми з 
відновлення України

-7 027 549 -7 027 549 -7 027 549

1517400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, 
дорожнє господарство +2 859 282 +2 859 282 +2 859 282 +2 859 282

1517461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

+2 859 282 +2 859 282 +2 859 282 +2 859 282

1517600 7600
Інші   програми    та   заходи,    пов'язані з 
економічною діяльністю +1 040 600 +1 040 600 +1 040 600 +1 040 600

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження -1 670 100 -1 670 100 -1 670 100 -1 670 100

1517693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +2 710 700 +2 710 700 +2 710 700 +2 710 700



5 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1600000 Департамент містобудування та земельних 
ресурсів +50 000 +50 000 +50 000 +50 000 +50 000 +100 000

1610000 Департамент містобудування та земельних
ресурсів +50 000 +50 000 +50 000 +50 000 +50 000 +100 000

1617100 7100
Сільське, лісове, рибне господарство та 
мисливство -50 000 -50 000 -50 000

1617130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою -50 000 -50 000 -50 000

1617600 7600 Інші   програми    та заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю +50 000 +50 000 +50 000 +50 000

1617660 7660 0490

Підготовка земельних ділянок
несільськогосподарського призначення або 
прав на них комунальної власності для продажу 
на земельних торгах та проведення таких торгів

+50 000 +50 000 +50 000 +50 000

1619000 9000 Міжбюджетні трансферти +100 000 +100 000 +100 000

1619800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

+100 000 +100 000 +100 000

1900000 Управління транспорту та зв'язку +9 600 000 +9 600 000 +9 600 000

1910000 Управління транспорту та зв'язку +9 600 000 +9 600 000 +9 600 000

1917400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, 
дорожнє господарство +9 600 000 +9 600 000 +9 600 000

1917410 7410 Забезпечення надання послуг з перевезення 
пасажирів автомобільним транспортом +4 600 000 +4 600 000 +4 600 000

1917411 7411 0451 Утримання та розвиток автотранспорту +4 600 000 +4 600 000 +4 600 000

1917420 7420 Забезпечення надання послуг з перевезення 
пасажирів електротранспортом +5 000 000 +5 000 000 +5 000 000

1917421 7421 0453 Утримання та розвиток наземного 
електротранспорту +5 000 000 +5 000 000 +5 000 000

3100000 Управління комунальної власності +200 000 +200 000 +200 000

3110000 Управління комунальної власності +200 000 +200 000 +200 000

3117600 7600
Інші   програми    та   заходи,    пов'язані з 
економічною діяльністю +200 000 +200 000 +200 000

3117693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +200 000 +200 000 +200 000



6 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3400000 Департамент надання адміністративних 
послуг +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

3410000 Департамент надання адміністративних 
послуг +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

3419000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

3419800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

+1 700 000 +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

Всього видатків +27 580 534 +27 580 534 +852 748 +1 501 574 +53 276 033 +60 303 582 +53 276 033 +80 856 567



Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1937

Зміни до розподілу
міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на
2024 рік, визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня

2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі 
змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823,

від 14 березня 2024 року № 1927

1152810000 + збільшено
(код бюджету) - зменшено

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
гривень

Код Класифікації 
доходу бюджету/ Код 

бюджету
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41040400 /
1110000000

1. Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації закладам 
комунальної форми власності) / Обласний бюджет Кіровоградської області

+1 501 574

41033800 /
9900000000

2. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення 
навчально- практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) 
освіти у 2024 році / Державний бюджет України

+6 062 900

41051200 /
1110000000

3. Субвенція на надання державної підтримки особам з особливим освітніми 
потребами / Обласний бюджет Кіровоградської області +938 700

41057700 /
1110000000

4. Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет
Кіровоградської області

+101 660

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41033100 /
9900000000

1. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проектів в рамках Програми з відновлення України / Державний бюджет 
України

-7 027 549

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +1 577 285

Х загальний фонд +8 604 834

Х спеціальний фонд -7 027 549

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
гривень

Код Програмної
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача 
міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

1619800 9800
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного розвитку
регіонів

+100 000

9900000000 Державний бюджет України +100 000
IІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

3419800 9800
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

+1 700 000

9900000000 Державний бюджет України +1 700 000
Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +1 800 000

Х Х загальний фонд +100 000

Х Х спеціальний фонд +1 700 000



                 1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1937

Зміни обсягу капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади
у розрізі інвестиційних проєктів у 2024 році, визначених у додатку 5 до рішення Кропивницької міської ради

від 19 грудня 2023 року № 1761"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради
від 27 лютого 2024 року № 1823

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитування

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого
бюджету

Код Функці- 
ональної 

класифікації 
видатків та

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 
відповідального виконавця, найменування бюджетної програми

згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний
період реалізації 

проєкту (рік 
початку і

завершення)

Загальна вартість 
проєкту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого

бюджету у 2024 році, 
гривень

Очікува- 
ний рівень 
готовності 
проєкту на 
кінець 2024 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1500000 Управління капітального будівництва +3 795 951

1510000 Управління капітального будівництва +3 795 951

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +3 795 951

1517310 7310 0443 Будівництво об’єктів житлово-комунального 
господарств +300 000

Реконструкція приміщень під житло для розміщення 
внутрішньо переміщених осіб, за адресою: вул. Василя 
Нікітіна, 17, м. Кропивницький

2024-2025 +300 000

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +10 523 500

Нове будівництво відділення комп'ютерної томографії
КНП "Центральна міська лікарня" Кропивницької міської ради", 
вул. Салганні піски, 14

2023-2025 13 703 499 3 180 000 +10 523 500 100,0

1517380 7380 0490 Виконання інвестиційних проєктів за рахунок 
інших субвенцій з державного бюджету -7 027 549

1517381 7381 0490 Реалізація проєктів в рамках Програми з 
відновлення України

Капітальний ремонт приміщень КНП "Територіальне
стоматологічне об'єднання "Міської ради міста Кропивницького", 
вул. Шевченка, 36

2023-2025 54 688 429 30 231 263 -7 027 549 39,9

Х Х Х УСЬОГО Х Х Х 33 411 263,0 +3 795 951 Х



Додаток 6
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1937

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік", зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823,

від 14 березня 2024 року № 1927
 1152810000

(код бюджету)
+ збільшено
- зменшено

(грн)
Спеціальний фондКод

Програмної 
класифікації 
видатків та
кредитування 

місцевого
бюджету

Код Типової
програмної 
класифікації 
видатків та
кредитування 

місцевого
бюджету

Код
Функціональ- 

ної
класифікації 
видатків та

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми

Дата і номер
документа, яким 

затверджено
місцеву 

програму

Усього Загальний 
фонд усього у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Управління освіти +6 062 900 +3 049 700 +3 013 200 +3 013 200

0610000 Управління освіти +6 062 900 +3 049 700 +3 013 200 +3 013 200
0611000 1000 Освіта +6 062 900 +3 049 700 +3 013 200 +3 013 200
0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти -3 514 600 -3 514 600

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти -3 514 600 -3 514 600

0611220 1220
Виконання заходів щодо створення навчально- 
практичних центрів сучасної професійної 
(професійно-технічної) освіти

+9 577 500 +6 564 300 +3 013 200 +3 013 200

0611221 1221 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
створення навчально-практичних центрів сучасної
професійної (професійно-технічної) освіти

+3 514 600 +2 451 031 +1 063 569 +1 063 569

0611222 1222 0990

Виконання заходів щодо створення навчально- 
практичних центрів сучасної професійної (професійно- 
технічної) освіти за рахунок субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам

Програма розвитку освіти Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки

19.12.2023
№ 1783

+6 062 900 +4 113 269 +1 949 631 +1 949 631

0700000 Управління охорони здоров’я +23 019 800 +3 478 600 +19 541 200 +19 541 200

0710000 Управління охорони здоров’я +23 019 800 +3 478 600 +19 541 200 +19 541 200

0712000 2000 Охорона здоров'я +23 019 800 +3 478 600 +19 541 200 +19 541 200

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога
населенню +22 790 900 +2 249 700 +20 541 200 +20 541 200

0712080 2080 0721 Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім 
первинної медичної допомоги +1 009 300 +1 009 300

0712110 2110 Первинна медична допомога населенню +219 600 +219 600

0712113 2113 0721 Первинна медична допомога населенню, що надається 
амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями)

Програма розвитку галузі охорони здоров'я 
на 2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021
№ 92

+219 600 +219 600



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони 
здоров'я -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я Програма розвитку галузі охорони здоров'я 
на 2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021
№ 92 -1 000 000 -1 000 000 -1 000 000

0800000 Департамент соціальної політики +2 000 000 +1 300 000 +700 000 +700 000

0810000 Департамент соціальної політики +2 000 000 +1 300 000 +700 000 +700 000

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +2 000 000 +1 300 000 +700 000 +700 000

0813240 3240 Інші заклади та заходи +2 000 000 +1 300 000 +700 000 +700 000

Програма соціального захисту та соціальної 
підтримки окремих категорій населення

Кропивницької міської територіальної громади на 
2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1420 +1 000 000 +1 000 000

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення Комплексна програма підтримки учасників АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та членів їх

сімей на 2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1421 +1 000 000 +300 000 +700 000 +700 000

0900000 Управління з питань захисту прав дітей -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

0910000 Управління з питань захисту прав дітей -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

0916000 6000 Житлово-комунальне господарство -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300
0916080 6080 Реалізація державних та місцевих житлових програм -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

0916083 6083 0610

Проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 
та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, та забезпечення
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа

Програма забезпечення житлом дітей сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх 

числа на 2022-2024 роки (зі змінами)

25.11.2021
№ 939 -1 640 300 -1 640 300 -1 640 300

1100000 Управління молоді та спорту +1 735 360 +1 735 360

1110000 Управління молоді та спорту +1 735 360 +1 735 360

1113000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +1 633 700 +1 633 700

1113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи)

Міська програма оздоровлення та відпочинку 
дітей на 2024 - 2026 роки

19.12.2023
№ 1805 +1 633 700 +1 633 700

1115000 5000 Фiзична культура i спорт +101 660 +101 660

1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури +101 660 +101 660

1115049 5049 0810 Виконання окремих заходів з реалізації соціального 
проекту "Активні парки - локації здорової України"

Програма розвитку фізичної культури і спорту в 
місті Кропивницькому на 2021 – 2024 роки (зі 

змінами)

02.02.2021
№ 87

+101 660 +101 660



3 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +5 720 000 -5 720 000 -5 720 000

1210000 Головне управління житлово-комунального 
господарства +5 720 000 -5 720 000 -5 720 000

1213000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +500 000 +500 000

1213240 3240 Інші заклади та заходи +500 000 +500 000

1213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення +500 000 +500 000

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +6 173 000 +5 000 000 +1 173 000 +1 173 000

1216011 6011 0610 Експлуатація   та   технічне   обслуговування   житлового
фонду -500 000 -500 000 -500 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +6 673 000 +5 000 000 +1 673 000 +1 673 000

1217400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє
господарство -6 673 000 +220 000 -6 893 000 -6 893 000

1217461 7461 0456
Утримання    та    розвиток    автомобільних    доріг    та
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

Комплексна програма розвитку житлово- 
комунального господарства та безпеки

дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021- 
2025 роки (зі змінами)

02.02.2021
№ 105

-6 673 000 +220 000 -6 893 000 -6 893 000

1500000 Управління капітального будівництва +35 631 933 +35 631 933 +42 659 482

1510000 Управління капітального будівництва +35 631 933 +35 631 933 +42 659 482

1511000 1000 Освіта +2 660 000 +2 660 000 +2 660 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +2 660 000 +2 660 000 +2 660 000

1512000 2000 Охорона здоров'я +15 004 500 +15 004 500 +15 004 500

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я +15 004 500 +15 004 500 +15 004 500

1513000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +10 271 600 +10 271 600 +10 271 600

1513242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення +10 271 600 +10 271 600 +10 271 600

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +3 795 951 +3 795 951 +3 795 951

1517310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального
господарства +300 000 +300 000 +300 000

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +10 523 500 +10 523 500 +10 523 500

1517380 7380 0490 Виконання інвестиційних проєктів за рахунок інших
субвенцій з державного бюджету -7 027 549 -7 027 549

1517381 7381 0490 Реалізація проєктів в рамках Програми з відновлення
України -7 027 549 -7 027 549

1517400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє 
господарство +2 859 282 +2 859 282 +2 859 282

1517461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

Програма капітального будівництва,
реконструкції та капітального ремонту об´єктів 

комунального господарства і соціально-
культурного призначення міста Кропивницького 

на 2022 – 2024 роки (зі змінами)

04.02.2022
№ 1096

+2 859 282 +2 859 282 +2 859 282



4 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1517600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +1 040 600 +1 040 600 +1 040 600

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження -1 670 100 -1 670 100 -1 670 100

1517693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю

Програма капітального будівництва,
реконструкції та капітального ремонту об´єктів 

комунального господарства і соціально-
культурного призначення міста Кропивницького 

на 2022 – 2024 роки (зі змінами)

04.02.2022
№ 1096

+2 710 700 +2 710 700 +2 710 700

1600000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +100 000 +50 000 +50 000 +50 000

1610000 Департамент містобудування та земельних ресурсів +100 000 +50 000 +50 000 +50 000

1617100 7100 Сільське, лісове, рибне господарство та мисливство -50 000 -50 000

1617130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою -50 000 -50 000

1617600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +50 000 +50 000 +50 000

1617660 7660 0490
Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення або прав на них комунальної власності для 
продажу на земельних торгах та проведення таких торгів

Програма розвитку земельних відносин 
Кропивницької міської територіальної громади на 

2023-2025 роки (зі змінами)

15.12.2022
№ 1454

+50 000 +50 000 +50 000

1619000 9000 Міжбюджетні трансферти +100 000 +100 000

1619800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Програми паспортизації нерухомих пам’яток 
культурної спадщини міста Кропивницького на

2023-2025 роки

15.12.2022
№ 1448

+100 000 +100 000

1900000 Управління транспорту та зв'язку +9 600 600 +9 600 600

1910000 Управління транспорту та зв'язку +9 600 600 +9 600 600

1917400 7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє 
господарство +9 600 600 +9 600 600

1917410 7410 Забезпечення надання послуг з перевезення 
пасажирів автомобільним транспортом +4 600 000 +4 600 000

1917411 7411 0451 Утримання та розвиток автотранспорту +4 600 000 +4 600 000

1917420 7420 Забезпечення надання послуг з перевезення 
пасажирів електротранспортом +5 000 000 +5 000 000

1917421 7421 0453 Утримання та розвиток наземного електротранспорту

Програма розвитку міського пасажирського 
транспорту та зв'язку у місті Кропивницькому на 

2021-2024 роки (у новій редакції) (зі змінами)

16.12.2021
№ 1062

+5 000 000 +5 000 000



5 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2700000 Департамент з питань економічного розвитку

2710000 Департамент з питань економічного розвитку

2717600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю
Програма формування позитивного міжнародного 
та інвестиційного іміджу Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки

19.12.2023
№ 1794 +188 100 +188 100

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю
Програма економічного і соціального розвитку 
Кропивницької міської територіальної громади 

на 2024-2026 роки

27.02.2024
№ 1829 -188 100 -188 100

3100000 Управління комунальної власності +200 000 +200 000

3110000 Управління комунальної власності +200 000 +200 000

3117600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю +200 000 +200 000

3117693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю

Програма управління комунальним майном 
на 2023-2025 роки

09.02.2023
№ 1465

+200 000 +200 000

3400000 Департамент надання адміністративних послуг +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

3410000 Департамент надання адміністративних послуг +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

3419000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

3419800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Програма реалізації вимог Закону України 
"Про адміністративні послуги" на 2022-2024 роки

25.11.2021
№ 941

+1 700 000 +1 700 000 +1 700 000

Х Х Х УСЬОГО Х Х +78 410 293 +25 134 260 +53 276 033 +60 303 582


